
คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
ที่  305 / ๒๕66 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินกิจกรรมประชุมผู้ปกครองและปฐมนิเทศนักเรียนห้องเรียนวิทยาศาสตร์ 
คณิตศาสตร์ ภาษาอังกฤษ และเทคโนโลยี (SMET Classroom) ปีการศึกษา 2566 

.....................................................................................  
ตามที่โรงเรียนหนองไผ่ กำหนดให้มีการดำเนินการโครงการห้องเรียนวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ 

ภาษาอังกฤษและเทคโนโลยี (SMET Classroom)  ปีการศึกษา 2566 สำหรับนักเรียนกลุ่มที่มีความสามารถ
การเรียนรู้สูงให้สามารถพัฒนาความสามารถให้เต็มศักยภาพ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
บรรลุวัตถุประสงค์ตามท่ีตั้งไว้ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔7 และมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. 2546 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2553 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินกิจกรรมกิจกรรมประชุม
ผู้ปกครองและปฐมนิเทศนักเรียนห้องเรียนวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ ภาษาอังกฤษ  และเทคโนโลยี (SMET 
Classroom) ปีการศึกษา 2566 ดังนี้ 

๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา  ประกอบด้วย 
๑.๑ นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
๑.2 นายจิตรภณ ชมภู่ รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
๑.3 นางดวงตะวัน นามา รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.4 นางทาริกา วงศ์แก้ว รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.5 นายวิษรุตต์ เมืองทา รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.6 นายนิมิตร ตันติวโรดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.7 นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.8 นางวนิดา  สารสิทธิ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.9 นายยุทธนา  นาอุดม  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.๑0 นายศุภชัย  อานพรหม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.11 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
๑.๑2 นายเฉลิมชัย พันแนบ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ให้คำปรึกษา แนะนำ กำกับติดตามการดำเนินงานให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุ

ตามวัตถุประสงค ์

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
๒.๑ นายจิตรภณ ชมภู่  รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2.2 นายนิมิตร  ตันติวโรดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
2.3 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 

/๒.4 นางสาววิรัตน์ … 



 ๒.4 นางสาววิรัตน ์ คำเขียน  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.5 นางอรวรรณ อานพรหม ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.6 นายเฉลิมพร แสงกล้า  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ  
๒.7 นายนนท์ปวิช เที่ยงดีฤทธิ์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ     

 2.8 นายเฉลิมชัย พันแนบ  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.9 นางสาวหัชชพร อินทร์รจนา ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ  
2.10 นางสาวชลลดา จันทะอักษร ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที่  ประสานงานกับหน่วยงาน และบุคลากรต่าง ๆ เพื่อดำเนินกิจกรรมติดต่อประสานงานและ
อำนวยความสะดวกให้แก่นักเรียน กำกับติดตาม และจัดทำรายงานนำเสนอ  

3. คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียน และควบคุมดูแลนักเรียน ประกอบด้วย 
 3.1 นายสุรัตน์ชัย   พรมเท้า  ครูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
 3.2 นางสาวหัชชพร อินทร์รจนา ครูโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ  
 3.3 นางสาวชาริณา ศรีเหรา  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ   

3.4 นางสาวชลลดา จันทะอักษร ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 3.5 นายเฉลิมพร แสงกล้า  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 3.6 นางสาวอติพร เตียงสา  นศป.คณิตศาสตร์ กรรมการ 
 3.7 นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 

3.8 นายเฉลิมชัย   พันแนบ  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที ่รับลงทะเบียนนักเรียน พร้อมทั้งควบคุมดูแลนักเรียนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๔. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่  ประกอบด้วย 
4.๑ นายวิษรุตต์  เมืองทา  รองผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
4.๒ นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
4.๓ นางจันทร์ประภา ทองริ้ว   ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
4.๔ นางสายรุ้ง    นิลมูล  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
4.๕ นางมณี     ด้วงนิล  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
4.๖ นายณัฐวุฒ ิ  ชัยนอก  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
4.๗ นายธีระวัฒน ์ พันธุ์แสง ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
4.๘ นายนะรงค ์  ทองน้อย ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
4.๙ นายพโยธร  ผลพูน  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
4.๑๐ พนักงานบริการและลูกจ้างชั่วคราวโรงเรียนหนองไผ่ 
4.๑๑ นายนิรุตต ์ มูลสี  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
4.12 นายจิรวัฒน ์ รัตนเทพบัญชากุล   ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที่  จัดสถานที่จัดอบรม ประกอบด้วย โต๊ะหมู่บูชา ตกแต่งเวที ป้ายชื่องาน ชุดรับแขก โต๊ะ  

เก้าอ้ี ดูแลความสะดวกในการใช้สถานที่ตลอดงาน   

๕. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ และบันทึกภาพ  ประกอบด้วย 
5.๑ นายนิกร  หล้าน้อย ครูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
5.๒ นายนนท์ปวิธ   เที่ยงดีฤทธิ์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 

/5.3 นางกรรณิกา … 



5.3 นางกรรณิกา เหลืองชัยพัฒนา ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
5.4 นายชัยชนะ  ทองมา  ครอัูตราจ้าง   กรรมการ 
5.5 นายนพดล  พลกลาง  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ  
5.7 นายกิตติชัย   ทองมา  เจ้าหน้าทีค่อมฯ    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที่  จัดเตรียมเครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องฉายทึบแสง เครื่องฉาย Projector ไมโครโฟน และ

เครื่องเสียงในห้องประชุมและอำนวยความสะดวกโสตทัศนูปกรณ์บันทึกภาพนิ่งภาพเคลื่อนไหวการเตรียมงาม
พิธีเปิดและการเข้าร่วมกิจกรรมต่างๆตลอดกิจกรรมกิจกรรมประชุมผู้ปกครองและปฐมนิเทศ 

6. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ  ประกอบด้วย 
 6.๑ นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
 6.2 นางสาวหัชชพร อินทร์รจนา ครูโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
 6.3 นางสาวลลิตา ถนอมถิ่น นศป.คณิตศาสตร์ กรรมการ 
 6.4 นางสาวอติพร เตียงสา  นศป.คณิตศาสตร์ กรรมการ 
 6.5 นางสาวศิริวรรณ  ศิริสุขประเสริฐ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
 6.6 นางสาวชลลดา   จันทะอักษร ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ จัดเตรียมอาหารและน้ำดื่มสำหรับวิทยากร ผู้ปกครอง ครู และนักเรียนที่มีส่วนเกี่ยวข้องกับ 
การประชุมผู้ปกครองและปฐมนิเทศตลอดกิจกรรม โดยประสานการเบิกจ่ายจากกรรมการฝ่ายการเงิน 

7. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ  ประกอบด้วย 
 7.1 นายสุรัตน์ชัย   พรมเท้า  ครูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
 7.2 นายเฉลิมชัย พันแนบ  ครูโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ  

7.3 นายเฉลิมพร แสงกล้า  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ  
7.4 นางสาวหัชชพร อินทร์รจนา ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ     

 7.5 นายนนท์ปวิช เที่ยงดีฤทธิ์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ  
7.6 นางสาวชลลดา จันทะอักษร ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที่ จัดทำกำหนดการ คำกล่าวรายงาน คำกล่าวเปิด และดำเนินรายการตลอดกิจกรรมประชุม

ผู้ปกครองและปฐมนิเทศ 

8. คณะกรรมการประเมินผล  ประกอบด้วย 
 8.๑ นายสุรัตน์ชัย   พรมเท้า  ครูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
 8.๒ นายเฉลิมชัย พันแนบ    ครูโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
 8.3 นายเฉลิมพร แสงกล้า  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 8.4 นายนนท์ปวิช เที่ยงดีฤทธิ์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
 8.5 นางสาวชลลดา จันทะอักษร ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ จัดทำแบบสอบถามเพ่ือประเมินผล วิเคราะห์ผลการประเมินจากแบบสอบถาม และสรุปผล
การดำเนินกิจกรรมประชุมผู้ปกครองและปฐมนิเทศ 
 

  

/ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง … 



ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพบังเกิดผลดีต่อทาง
ราชการ 

สั่ง  ณ  วันที่   6  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕66 

ลงชื่อ 
(นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 

 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 



กำหนดการ 
กิจกรรมป5ชุมผู้ปกครองและปฐมนิเทศนักเรียนโครงการห้องเรียนวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ ภาษาอังกฤษ 

และเทคโนโลยี (SMET Classroom)  
และนักเรียนโครงการห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ ปีการศึกษา 2566 

เวลา กิจกรรม ผู้รับผิดชอบ 
08.30 – 09.00 น. รับลงทะเบียน 
09.00 – 09.30 น. พิธีเปิด และ บรรยายพิเศษ โดย นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง 

ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 
09.30 – 10.00 น. บรรยาย หลักสูตรห้องเรียน วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ 

ภาษาอังกฤษ และเทคโนโลยี (SMET Classroom) และ
หลักสูตรห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์โดย 
นายนิมิตร  ตันติวโรดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่ม
บริหารงานวิชาการ 

10.00 – 10.30 น. บรรยาย แนวทางการดำเนินกิจกกรมห้องเรียน 
วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ ภาษาอังกฤษ และเทคโนโลยี 
(SMET Classroom) และห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ 
คณิตศาสตร์ โดย นายสุรัตน์ชัย  พรมเท้า  
หัวหน้างานวิจัยและโรงเรีนมาตรฐานสากล 

10.30 – 11.00 ผู้ปกครองสัมพันธ์ 
11.00 น. ผู้ปกครองเดินทางกลับ 

11.00 – 12.00 น. บรรยาย แนะแนวเส้นทางการศึกษาต่อ 
12.00 – 13.00 น. พักรับประทานอาหารกลางวัน 
13.00 – 15.30 น. กิจกรรมสัมพันธ์ พี่น้องห้อง SMET และ SM 
15.30 – 16.00 น. สรุปกิจกรรม 
16.00 – 16.30 น. พิธีปิด กลับบ้าน 


